

Kunnallishallitukselle

## EDUSTAVA JA TOIMIVA VANHUSNEUVOSTO JOKAISEEN KUNTAAN

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry lähestyy kaikkia Suomen kuntia: Onnittelemme kevään kuntavaaleissa valittuja luottamushenkilöitä. Samalla haluamme muistuttaa kuntalain (27 §) mukaisten vanhusneuvostojen merkityksestä, kun kunnat kokoavat nyt uutta hallintoaan.

Ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnan on asetettava vanhusneuvosto ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. Vanhusneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta.

Laki ei määrittele vanhusneuvostojen kokoonpanoa. EETU ry, eläkeläisväestöä edustavien valtakunnallisten eläkejärjestöjen yhteenliittymänä suosittelee, että vanhusneuvoston jäsenet valitaan ensisijassa kunnan alueella vaikuttavien keskeisten eläkejärjestöjen paikallisyhdistysten esittämistä henkilöistä. Näin varmistetaan, että vanhusneuvostoilla on elävä yhteys kunnan ikääntyneeseen väestöön, heitä edustaviin yhteisöihin ja niiden vapaehtoisuuteen perustuvaan monipuoliseen toimintaan. Paikallisten eläkeläistoimijoiden kautta kunnan kehittämistyöhön saadaan liitettyä aktiivisen vanhusväestön osaaminen ja arjen tuntemus.

Koemme, että vanhusneuvostojen työskentely ei ole varsinaisesti kuntapolitiikkaa, puhumattakaan puoluepolitiikan tekemisestä. Se on keskeinen osa ikääntyneen väestön kuulluksi tulemistä ja myötävaikuttamista siihen, että kuntaa rakennetaan kasvavan eläkeläis- ja vanhusväestön erityistarpeet huomioiden. Puolueisiin sitoutumattomien eläkeläisyhdistysten aktiivit ovat oikeita henkilöitä edustamaan kuntansa eläkeläisiä ja vanhuksia ja yhdessä valmiita rakentamaan työskentelyyn vanhusneuvostoissa.

Maakuntiin perustuva sote-uudistus muuttaa kuntien tehtäviä lähivuosina. Korostamme, että se ei tee kuitenkaan kuntakohtaisia vanhusneuvostoja tarpeettomiksi, vaan niille riittää edelleen laajasti tehtäviä kunnan vanhusväestön hyvinvoinnin turvaamisessa.

Helsingissä 24.5.2017

**Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry**



Matti Hellsten  
EETUn puheenjohtaja 2017



Timo Kokko  
EETUn sihteeri 2017